
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

                                                                              ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   

от 27 декабря 2018 года  № 2311 

 

Об утверждении Комплексной схемы организации дорожного движения на территории 

муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского 

муниципального района Ленинградской области» 

                                  

 

В целях создания условий для обеспечения безопасности дорожного движения, 

упорядочения и улучшения условий дорожного движения транспортных средств и 

пешеходов,  организации пропуска прогнозируемого потока транспортных средств и 

пешеходов, повышения пропускной способности дорог и эффективности их 

использования, организации транспортного обслуживания новых или реконструируемых 

объектов (отдельного объекта или группы объектов) капитального строительства 

различного функционального назначения, снижения экономических потерь при 

осуществлении дорожного движения транспортных средств и пешеходов, снижения 

негативного воздействия от автомобильного транспорта на окружающую среду в границах 

муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского 

муниципального района Ленинградской области», в соответствии с Федеральным законом 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 

года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Приказом Министерства транспорта РФ от 17 марта 2015 года № 43 «Об 

утверждении Правил подготовки проектов и схем организации дорожного движения», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Комплексную схему организации дорожного движения на территории 

муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского 

муниципального района Ленинградской области» 

.                                                                                                                                                        

                   

2. Разместить Комплексную схему организации дорожного движения на территории 

муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского 

муниципального района Ленинградской области» на официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской 

области». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» по ЖК и ДХ Давыдова Д.А. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Администрации                                                                         В.В. Лендяшева 


